NAVOD K POUZITI

michacka stavebni 63l, 230V, motor 220W
793003 (HCM225)
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SERIOVE C.:

Pred pouzitim si peclivé prectéte nasledujici instrukce a navod k pouziti.

Preklad pavodniho navodu k pouziti.
Vyrabi: Tiya International Co., Ltd
Dodava: M.A.T. Group, s.r.o., Na Roudné 176, 301 62 Plzen, Ceska republika,
Tel.: +420 376 709 215



1. Bezpecnostni upozornéni a instrukce:

* Seznamte se s Vasi michackou — pfecltéte si pozorné uzivatelsky manual a Stitky
na michacce. Naucte se jak s ni zachazet. Berte na védomi vSechna mozna .
omezeni a potencialni nebezpedi s tim spojena. h

* Budte pozorni — nepouzivejte michacku pod vlivem drog, alkoholu nebo 1éka, které by
mohly mit vliv na Vase schopnosti. Nepouzivejte michacku, pokud jste unaveni nebo se
nemuzete pIné vénovat jejimu ovladani.

* Vyvarujte se nebezpeénym situacim — zajistéte si dostate¢ny pracovni prostor.
Udrzujte pracovisté Cisté a dobfe osvétlené. V okoli michacky nesmi byt zadné
prekazky, vazelina, olej a dalSi odpadky, které by mohly zpUsobit styk osoby

s pohyblivymi Eastmi. Abyste zabranili pfevrzeni, pouzivejte michacku pouze

na pevném a rovném podkladu, ktery je schopen udrzet jeji vahu i po naplnéni.

Nesnazte se hybat s michackou, pokud je naplnéna nebo v provozu.

* Michacka je uréena k vyrobé betonu, malty a omitky. Neni ur€ena k michani hoflavych a
explozivnich latek. Nepouzivejte ji v misté, kde vypary z barev, rozpoustédel nebo hoflavych
latek mohou zpUsobit potencionalni nebezpedi.

» Kontrola michacky. Zkontrolujte michacku, nez ji zapnete. Nezapinejte michacku
s odkrytym motorem. Zkontrolujte, zda jsou vSechny Srouby a matice utazeny.
Zvlasté ty, kterymi jsou upevnény chranice a pohonné mechanismy. Vibrace

v pribéhu michani mohou zpUsobit jejich uvolnéni. Zajistéte, aby veskeré ostatni
naradi bylo odstranéno z okoli michacky (hladitka, lopaty...). Vyménte veskeré
poskozené dily a prostuduijte Stitky na michacce.

» Spravné obleceni. Neoblékejte si volné oble€eni, nahrdelniky, prstynky, hodinky @ O

atd. Mohou byt zachyceny pohyblivymi ¢astmi. Doporucujeme pouZzivat ochranné
elektricky nevodivé rukavice a neklouzavou obuv. Pouzivejte ochranu viasu, ktera
zabrani jejich zachyceni v michacce. Pouzivejte ochrannou masku, pokud
pracujete v praSném prostfedi. VZdy pouzivejte ochranné bryle. Nikdy netahejte
michacCku za kabel a ani ho nevytrhavejte ze zasuvky. Chrarite kabel pfed teplem
a ostrymi hranami.

* Prodluzovaci kabel. Prodluzovaci kabel nesmi byt delSi nez 50m. Vodi¢e musi mit 1,5mm2,
pfi 230V, k tomu, aby zajistili dostatecny proud. PouZivani nespravnych prodluzovacich
kabell maze zpusobit nespravny chod michacky, jeji pfehfivani a poSkozeni motoru.
Pouzivejte prodluZovaci kabely, jejichZ specifikace jsou vhodné pro pouziti venku. Zabrarite
pouzivani Spatné izolovanych vodi€u. VeSkeré spoje musi byt vyrobeny z ochrannych
materiall uréenych pro pouziti venku. Ujistéte se, Zze prodluzovani kabel a jeho spoje jsou
suché a bezpecéné. Zajistéte, ze prodluzovaci kabel je peclivé ulozen mimo kapaliny, ostré
hrany a mista, kde by mohl byt pfejet jinymi vozy. Zabrafite moznosti zachyceni kabelu pod
michackou. Zcela ho rozvirite, jinak muze dojit k pfehfati a vzplanuti.

 Zabrarite elektrickému Soku. Zkontrolujte, Ze elektricky obvod je adekvatné ochranén a
odpovida napéti a frekvenci motoru. Nezapinejte a nevypinejte motor, pokud stojite na vihké
nebo promacené zemi. Nepouzivejte michacku v mokrych nebo vihkych podminkach a
nevystavujte ji desti. Zabrarite télesnému kontaktu s uzemrnovacimi ¢astmi. Nedotykejte se
zasuvek, zastrcek a jejich kovovych casti.

jinak manipulovat s michackou. Udrzujte bezpe€ny postoj a rovnovahu pfi
zranéni, pokud se michacka nahne nebo dojde k nechténému kontaktu s pohyblivymi
¢astmi. Neskladujte nic na michacce ani pod ni.

* Udrzujte michacku mimo dosah ostatnich osob a déti. Zabrante détem ovladat nebo i m




 Zabrarite zranéni pfi neCekané situaci. Nedotykejte se zadnych pohyblivych

¢asti, nevkladejte zadné naradi a ¢asti téla do bubnu michacky v prabéhu jejiho

chodu ( napf. lopaty...) V dobé jejiho chodu neprostrkavejte ruce skrz ram .

michacky a buben. &Q
aP

* Nepretézujte michacku. Michacka pracuje lépe a bezpeéné pfi predem uréené

kapacité (max. 60% z celkové kapacity bubnu). Nikdy ji nepfetézujte, nespoustéjte

motor, pokud je buben pIné nalozen, nevypinejte michacku, pokud je naplnéna ,
betonem. Nepouzivejte michacku k uceliim, ke kterym neni uréena. Michacka [
nesmi byt tazena Zadnym vozidlem.

* Nikdy michacku nenechavejte v €innosti bez dozoru. Neopoustéjte michacku, dokud se
Uplné nezastavi.

* Odpojeni michacky od elektrického proudu. Nikdy neotvirejte kryt motoru
pred odpojenim od elektrického proudu. Odpojte michacku od zdroje v pfipadé, O =
Ze neni pouzivana, pop¥. pfed rozebranim ¢i dalSimi upravami — vymeéné lﬁ @
nahradnich dild, ¢isténim nebo opravami na michacce. Konzultujte jeji £
technickou dokumentaci pfed servisni kontrolou.

* Vénujte pozornost udrzbé vasi michacky. Okamzité po pouziti ji vyCistéte a udrzujte Cistou

» K udrzbé této michacky pouzivejte pouze originalni dily.

* Ochrana zivotniho prostredi: Skladujte zbyly a nepouzity material na sbérnych
mistech. Nevypoustéjte do kanalizace, vody nebo pady.

» Uskladnéni. Zabrante korozi - v dobé, kdy micha¢ku nepouzivate, ji skladujte na suchém
misté. Skladujte michaCku mimo dosah déti a dalSich nekvalifikovanych osob.

2. Elektricka spojeni:

Michacka je vybavena dvoijitou izolaci dle specifikace tfidy 2 a IP44D. Izolace je efektivni
pouze v pfipadé, Ze jsou k opravam pouzivany originalni dily a pokud je udrzovan

originalni rozsah tloustky izolace. Dvojita izolace eliminuje nutnost pouZzivani trojitého f
kabelu a uzemnéneého zdroje. U michacky Ize pouzit dvou nebo tfi dratové kabely.
Varovani - Nepfipojujte Zzadny z vodi€u k uzemnéni. Doporu€eny jsou zasuvky RCD.

Pfi pouziti rozdvojovaciho kabelu pfipojte tento pfimo do RCD.

3. Specifikace:

Model HCM225
Motor: 220W S6 30%
Kapacita bubnu: 63|

Otvor bubnu: 267mm
Otacky bubnu: 27 5/min
Rozmér (DxSxV): | 1110x550x935mm
Vaha: 27Kg
Akusticky tlak: LpA: 63dB
Akusticky vykon LwA: 85dB




4. Obsah baleni:

5. Montazni instrukce:
Doporucujeme, aby montaz provadély 2 osoby.

T © M8 x 40 x 1
’ Ca@® wMsx60 1

C—a O M8 x 40 X 1
C—a@® msxo0 X 1 4
\@:ﬂ:(ﬁ@@ M8 x 55 X 2
im0 @ M8 x 20 X 2
im0 @ M8 x 16 x 2
\ﬂ-@a M6 x 16 X 6
(C_J@L ) M8 x 25 X 2
C—ap @@ M8x55 X 1
S x 1
@:-3@@ M8 x 60 x 1
© M8 leﬂ




Podvozek:

C—ao © M8 X 40 X 1
C—a @@ Mmsxs60 X 1

'~

C—a © M8 X 40 X 1
Cw@® wsx60 x1ﬂ




Spodni buben:

C—a @@ Mm8x55 x2

Michaci ¢epele:




Vrchni buben:

Ovladaci paka:

X1
Y ><1a




Prevodova skiin

C—ap @@ M8x60
®© M8

6. Ovladani:
Naklapéni bubnu:

Ovladaci paka se zamkovym vy¢nélkem zajiStuje dostatecnou kontrolu bubnu a jeho
upevnéni do mixovaci, vypoustéci a skladovaci polohy. Buben je zajistén v pozici pomoci
vyCnélku, ktery zapada do zabezpelovaci desky umisténé na ramu michacky. Naklonéni
bubnu se provadi vysunutim ovladaci paky - vyCnélek se uvolni od zabezpec€ovaci desky.
Poté je mozno pohybovat bubnem ve zvoleném sméru. Pro zajisténi bubnu ve zvolené pozici
srovnejte vyénélek s otvorem v zabezpeCovaci desce a uvolnéte ovladaci paku.



Pozice pro plnéni / michani smési

MALTA BETON

VYPRAZDNENi BUBNU MiCHACKY SKLADOVACI POZICE

PInéni:

Zcela rozvinte prodluzovani kabel. Pfipojte ho nejdfive k michacce a teprve poté ke zdroji.
Vzdy nejprve zapnéte michacku, poté za¢néte plnit. Nevhazujte material do michacky, aby
se zabranilo uchyceni na dné bubnu. Plynule jej vsypavejte do bubnu.

Poznamka: motor je vybaven zabudovanou termalni ochranou, ktera zabranuje jeho prehfati.
Pojistka se automaticky uvolni po vychladnuti motoru.

K dosazeni nejlepsich vysledkil pokracujte nasledovné:
1. Vlozte poZzadované mnozstvi stérku do bubnu.

2. VlozZte pozadované mnozstvi cementu do bubnu.

3. Vlozte pozadované mnozstvi pisku do bubnu.

4. Nalijte pozadované mnozstvi vody do bubnu.

Vyprazdnéni:

Nevypinejte michacku, pokud je plné nalozena. Vyprazdnéte michacku pohybem bubnu.



Cisténi:

Peclivé vycCistéte michacku po celodennim pouZziti. Sebemensi stopy materialu v bubnu
ztvrdnou a nabali jeSté vice materialu pfi dalSim pouziti. Ztvrdly cement by z bubnu mél byt
seskraban. Nevhazujte cihly do michacky za ucelem jejiho vycisténi. Neodstranuijte
nahromadéné a zaschlé cementové smési prudkymi udery lopatou do bubnu michacky.
Muze dojit k jejimu poSkozeni.

Upozornéni:

Nepolévejte kryt motoru vodou. Setiete jakykoliv vnéjSi material z krytu motoru. NepouZivejte
benzin, terpentyn, fedidla, suché Cistici tekutiny a podobné prostfedky. Pouziti chemickych
vyrobku nebo rozpoustédel mize mit vliv na souc€asti krytu, které jsou vyrobeny z HD
polyethylenu.

7.Udrzba:

Upozornéni: pfed demontaZzi krytu motoru odpojte prodluzovani kabel. Pohonny femen je

neustale napnuty za pomoci kladky. LoZiska jsou doZivotné zapecleténa.

8.Elektrické schéma:

Elektrické schéma a soucastky pouZité v tomto manualu jsou pouze orientacni. Vyrobce,
distributor ani jeho zastupci nejsou kvalifikovani provadét jakékoliv opravy vyrobku. Mize je
provadét pouze kvalifikovany opravar. Jakakoliv Udrzba a opravy provadéné na elektrickych
komponentech musi byt provedeny kvalifikovanym elektrikafem. Dily v elektrickych
obvodech mohou byt vyménovany pouze kvalifikovanym elektrikafem.
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9.Zaruka

Zaruka 24 mésicu se vztahuje na zavady materialu a zpracovani. Uchovejte prosim doklad o
koupi.

Zaruka se nevztahuje na:

- Skody zplsobené mechanickym poskozenim a nespravnym pouzitim v rozporu s témito
instrukcemi

- komeréni nebo obchodni vyuziti

- Skody zplsobené nehodami, cizimi pfedméty nebo latkami

- Skody zplsobené ohném.



10. Schéma dilu:




11. Prehled soucastek:

)¢

Popis
kfizovy Sroub M8X16

Mnozstvi

podlozka pod Sroub vodéodolna 8

matice M8

16

michaci ¢epel

kfizovy Sroub M6X16

10

pruZinova podloZka

10

matice M6

10

vrchni dast bubnu

© |0 |N|oO (0|~ W|N |-

pryzoveé tésnéni

dolni ¢ast bubnu

=

podlozka pod Sroub vodéodolna 6

plocha podloZka 8

[ERN
o |

Sroub M8X60

drzak napravy

kole¢ko

zavlacka 3X20

konektor na kolecko

Sroub M8X55

ram

Sroub M8X40

vyklapéci ligta

pruZina

rukojet

zamykaci deska

loZiskovy blok - levy

Sroub 28X25

pojistny krouzek 32

podpérné rameno

ram

vrchni loziskova pfiruba

lozisko 6204

dolni loZiskovy pfFiruba

kfizovy Sroub M8X20

Sroub M3.5X12

ochranny kryt kratky

loziskovy blok - pravy

pojistny krouzek 12

ochranny kryt dlouhy

loZisko 6001

plocha podlozka

hnaci hridel

hnaci pastorek

zavladka 5X40

pojistny krouzek 20
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45

lozisko 61804

N

46

Sroub M3.5X16

=
N

47

femen

48

volnobézna kladka

49

Sroub M6X8

50

hnaci femenice

51

motor

52

ventilator

53

pojistny krouzek 15

54

tésnéni

55

vypinal

56

kryt motoru

57

matice s odleh&enim od tahu

58

napajeci kabel

59

pryZ s odleh&enim od tahu

60

Sroub s odleh&enim od tahu

61

matice s odlehdenim od tahu

62

Sroub M8X25

63

drzak motoru

64

Sroub M8X25

65

tésnéni

66

koncova deska
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NAVOD NA POUZITIE

mieSacka stavebna 631, 230V, motor 220W
793003 (HCM225)

1o

SERIOVE C.:

q

Pred pouZitim si pozorne precitajte nasledujlice instrukcie a navod na pouZitie.

Preklad pévodného navodu na pouzitie.
Vyraba: Tiya International Co., Ltd
Dodava: M.A.T. Group, s.r.o., Na Roudné 176, 301 62 Plzei, Ceska republika, Tel.: +420 376
709 215



1. Bezpec¢nostné upozornenie a inStrukcie:

* Zoznamte sa s VaSou mieSackou — precitajte si pozorne uzivatelsky manual a Stitky
na mieSacke. Naucte sa ako s nou zaobchadzat. Berte na vedomie vSetky mozné

obmedzenia a potencialne nebezpecfenstvo s tym spojené. h

* Budte pozorni — nepouzivajte mieSacku pod vplyvom drog, alkoholu alebo liekov, ktoré by
mohli mat’ vplyv na VaSe schopnosti. Nepouzivajte mieSacku, pokial ste unaveni alebo sa
nemdzete plne venovat jej ovladaniu.

* Vyvarujte se nebezpeénym situaciam — zabezpecte si dostatoény pracovny
priestor. Udrzujte pracovisko Cisté a dobre osvetlené. V okoli mieSacky nesmu
byt Ziadne prekaZzky, vazelina, olej a dalSie odpadky, ktoré by mohli spdsobit’

styk osoby s pohyblivymi ¢astami. Aby ste zabranili prevrhnutiu, pouzivajte

mieSacku len na pevnom a rovnom podklade, ktory je schopny udrzat jej vahu

i po naplneni. Nesnazte sa hybat s mieSackou, pokial je naplnena alebo v prevadzke.

» MieSacka je ur¢ena na vyrobu betdénu, malty a omietky. Nie je urena na mieSanie
horfavych a explozivnych latok. Nepouzivajte ju v mieste, kde vypary z farieb, rozpustadiel
alebo horfavych latok mézu spdsobit’ potencionalne nebezpectenstvo.

» Kontrola mieSacky. Skontrolujte mieSacku, nez ju zapnete. Nezapinejte mieSacku
s odkrytym motorom. Skontrolujte, i su vSetky skrutky a matice utiahnuté. Zvlast
tie, ktorymi su upevnené chrani¢e a pohonné mechanizmy. Vibracie v priebehu
mieSania mozu spdsobit’ ich uvolnenie. Zabezpedte, aby akékolvek ostatné
naradie bolo odstranené z okolia mieSacky (hladitka, lopaty...). Vymerite akékolvek

hodinky atd. M6Zu byt zachytené pohyblivymi ¢astami. Doporu€ujeme pouZivat
ochranné elektricky nevodiveé rukavice a protiSmykovu obuv. Pouzivajte ochranu viasov,
ktora zabrani ich zachyteniu v mieSacke. Pouzivajte ochrannu masku, pokial

pracujete v praSnom prostredi. VZdy pouzivajte ochranné okuliare. Nikdy netahaijte
mieSacku za kabel a ani ho nevytrhavajte zo zasuvky. Chrante kabel pred

teplom a ostrymi hranami.

poskodené diely a preStuduijte Stitky na mieSacke.
» Spravne oble€enie. Neobliekajte si volné oble€enie, nahrdelniky, prstienky, @ O

* Predlzovaci kabel. PredlZzovaci kabel nesmie byt dlhs§i nez 50m. Vodi¢e musia mat
1,5mm2, pri 230V, k tomu, aby zaistili dostatocny prud. Pouzivanie nespravnych
predlzovacich kablov méze spdsobit nespravny chod miesacky, jej prehrievanie a
poskodenie motoru. Pouzivajte predizovacie kable, ktorych Specifikacie su vhodné pre
pouzitie vonku. Zabrante pouzivaniu nespravne izolovanych vodiCov. Akékolvek spoje musia
byt vyrobené z ochrannych materialov urCenych pre pouzitie vonku. Uistite sa, ze
predlzovaci kabel a jeho spoje su suché a bezpecné. Zabezpeclte, Ze predlzovaci kabel je
starostlivo ulozeny mimo kvapaliny, ostré hrany a miesta, kde by mohlo ddjst k prejdeniu
inymi vozmi. Zabrarite moznosti zachytenia kablu pod mieSackou. Cely rozvirte, inak mbze
dojst k prehriatiu a vzplanutiu.

* Zabrante elektrickému Soku. Skontrolujte, Ze elektricky obvod je adekvatne ochraneny

a odpoveda napatiu a frekvencii motoru. Nezapinajte a nevypinajte motor, pokial stojite na
vlihkej, alebo premacenej zemi. Nepouzivajte mieSacku v mokrych alebo vihkych
podmienkach a nevystavujte ju dazdu. Zabrante telesnému kontaktu s uzemnovacimi
Castami. Nedotykajte sa zasuviek, zastrciek a ich kovovych Casti.

* Udrzujte mieSacku mimo dosah ostatnych oséb a deti. Zabrarite detom ovladat’ - -
alebo inak manipulovat’ s mieSackou. Udrzujte bezpecny postoj a rovnovahu pri THM




naplfiovani a vyprazdfiovani mieSacky. Nikdy nestojte na mieSacke. Méze dojst k vaznemu
zraneniu, pokial sa mieSacka nahne alebo dojde k nechcenému kontaktu s pohyblivymi

Castami. Neskladujte ni¢ na miedacke ani pod fiou.
 Zabrarite zraneniu pri neCakanej situacii. Nedotykajte sa ziadnych pohyblivych @

Casti, nevkladajte ziadne naradie a Casti tela do bubnu mieSackyv priebehu jej chodu
(napr. lopaty). V dobe jej chodu neprestrkavajte ruky skrz ram mieSacky a bubon. &

* Nepretazujte mieSacku. MieSacka pracuje lepSie a bezpeénejSie pri vopred uréenegj

kapacite (max. 60% z celkovej kapacity bubnu). Nikdy ju nepretazujte, nespustajte

motor, pokial je bubon plne naloZeny, nevypinajte mieSacku, pokial je naplnena ’
betdnom. Nepouzivajte mieSacku k ucelom, ku ktorym nie je uréena. MieSacka %:
nesmie byt tahana ziadnym vozidlom.

* Nikdy mieSacku nenechavajte v ¢innosti bez dozoru. Neopustajte mieSacku, dokial sa
Uplne nezastavi.

» Odpojenie mieSacky od elektrického prudu. Nikdy neotvarajte kryt motoru

pred odpojenim od elektrického pradu. Odpojte mieSacku od zdroja v pripade, e [ =
Ze nie je pouzivana, popr. pred rozobranim &i dalSimi upravami — vymene Iﬁ @
nahradnych dielov, Cistenim alebo opravami na mieSacke. Konzultujte jej &

technicki dokumentaciu pred servisnou kontrolou.

* Venujte pozornost udrzbe vadej mieSacky. Okamzite po pouZiti ju vycistite a udrZujte Cistu

» K udrzbe tejto mieSacky pouzivajte len originalne diely.

* Ochrana zivotného prostredia: Skladujte zostatkovy a nepouzity material
na zbernych miestach. Nevypustajte do kanalizacie, vody alebo pédy.

+ Uskladnenie. Zabrarite korézii - v dobe, kedy mieSacku nepouzivate, ju skladujte na
suchom mieste. Skladujte mieSacku mimo dosah deti a dalSich nekvalifikovanych oséb.

2. Elektrické spojenie:

MieSacka je vybavena dvojitou izolaciou podla Specifikacie triedy 2 a IP44D. |zol4cia A
je efektivna len v pripade, Zze su k opravam pouzivané originalne diely a pokial je

dodrzany originalny rozsah hrubky izolacie. Dvojita izolacia eliminuje nutnost

pouzivania trojitého kablu a uzemneného zdroja. U mieSacky je mozné pouzit dvoj alebo

troj dratové kable. Varovanie - Nepripajajte ziadny z vodiCov k uzemneniu. Doporuéené su
zasuvky RCD. Pri pouziti rozdvojovacieho kablu pripojte tento priamo do RCD.

3. Specifikacia:

Model HCM225
Motor: 220W S6 30%
Kapacita bubna: 63|

Otvor bubna: 267mm
Otacky bubna: 27 5/min
Rozmer (DxSxV): | 1110x550x935mm
Vaha: 27Kg
Akusticky tlak: LpA: 63dB
Akusticky vykon LwA: 85dB




4. Obsah balenia:

5. Montazne instrukcie:
Doporuéujeme montovat vo dvojici.

T 0 M8 x 40 X 1
C @@ wmsxo0 x 1

C—w © M8 x 40 x 1
C—a®@® wmexs60 X 1
&@:ﬁm@@ M8 x 55 <2

im0 @ M8 x 20 X 2
Om Qo @ M8 x 16 x 2
\ﬂ-@a M6 x 16 X 6
@ 0@ M8 x 25 X 2
C—wp @@ M8x55 X 1
W X 1
€C—ap @@ M8x60 X 1
© M8 leﬂ
J [ \




Podvozok:

C—ao O M8 X 40 X 1
C—a @® M8 x60 x1“

Ca@® wmsxeo X 1

C—a © M8 X 40 X1ﬂ




Spodny bubon:

C—a @® M8x55 xz

MieSacie Cepele:




Vrchny bubon:

Ovladacia paka:

oo

O
X 1
M8 X 25 x2 @ | oo ><1a




Prevodova skrina:

C—ap @@ M8x60
®© M8

6. Ovladanie:

Naklapanie bubnu:

Ovladacia paka so zamkovym vy&nelkom zaistuje dostatocnu kontrolu bubnu a jeho
upevnenie do mixovacej, vypustacej a skladovacej polohy. Bubon je zajisteny v pozicii
pomocou vycnelku, ktory zapada do zabezpe€ovacej dosky umiestnenej na ramu miesacky.
Naklonenie bubnu sa robi vysunutim ovladacej paky - vyCnelok sa uvolni od zabezpeCovacej
dosky. Potom je mozné pohybovat bubnom v zvolenom smere. Pre zajistenie bubnu v
zvolenej pozicii zrovnajte vy€nelok s otvorom v zabezpec€ovacej doske a uvolnite ovladaciu
paku.



Pozice pro plnéni / michani smési

MALTA BETON

VYPRAZDNENi BUBNU MiCHACKY SKLADOVACI POZICE

Plnenie:

Cely predlZzovaci kabel rozvirite. Pripojte ho najskér k mieSacke a az potom k zdroju. Vzdy
najskor zapnite mieSacku, potom zacnite plnit. Nevhazujte material do mieSacky, aby sa
zabranilo uchyteniu na dne bubnu. Plynule ho vsypavajte do bubnu.

Poznamka: motor je vybaveny zabudovanou termalnou ochranou, ktora zabranuje jeho
prehriatiu. Poistka sa automaticky uvolni po vychladnuti motoru.

K dosiahnutiu najlepsich vysledkov pokracujte nasledovne:
1. Vlozte poZzadované mnoZzstvo Strku do bubnu.

2. Vlozte pozadované mnozstvo cementu do bubnu.

3. Vlozte pozadované mnoZstvo piesku do bubnu.

4. Nalejte pozadované mnozstvo vody do bubnu.

Vyprazdnenie:

Nevypinajte mieSacku, pokial je plne naloZena. Vyprazdnite mieSacku pohybom bubnu.



Cistenie:

Starostlivo vycistite mieSacku po kazdom pouZiti. Aj najmensie stopy materialu v bubne
stvrdnu a nabalia eSte viac materialu pri dalSom pouZziti. Zatvrdly cement by mal byt z bubnu
oSkrabany. Nevhazujte tehly do mieSacky za ucelom jej vyc€istenia. Neodstranujte
nahromadené a zaschlé cementové zmesi prudkymi udermi lopatou do bubnu miesacky.
MéZe dodjst k jej poSkodeniu.

Upozornenie:

Nepolievajte kryt motoru vodou. Zotrite akykolvek vonkajsi material z krytu motoru.
Nepouzivajte benzin, terpentyn, riedidla, suché Cistiace tekutiny a podobné prostriedky.
Pouzitie chemickych vyrobkov alebo rozpustadiel méze mat vplyv na suéasti krytu, ktoré su
vyrobené z HD polyethylenu.

7. Udrzba:

Upozornenie: pred demontazou krytu motoru odpojte prediZzovaci kabel. Pohonny remeri je
neustale napnuty za pomoci kladky. LoZiska su doZivotne zapecatené.

8. Elektricka schéma:

Elektricka schéma a suciastky pouzité v tomto manuale su len orientaéné. Vyrobca,
distributor ani jeho zastupci nie su kvalifikovani prevadzat akékolvek opravy vyrobku. M&ze
ich prevadzat len kvalifikovany opravar. Akakolvek udrzba a opravy prevadzané na
elektrickych komponentoch musia byt prevedené kvalifikovanym elektrikarom. Diely v
elektrickych obvodoch mézu byt vymenené len kvalifikovanym elektrikarom.
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9. Zaruka

Zaruka 24 mesiacov od datumu nakupu sa vztahuje na vady materialu a spracovania.
Uchovaijte prosim doklad o nakupe.

Zaruka sa nevztahuje na:

- Skody spbsobené mechanickym poskodenim a nespravnym pouzitim v rozpore s tymto
navodom

- komeréné alebo obchodné vyuzitie

- Skody spbsobené nehodami, cudzimi predmetmi alebo latkami

- Skody spbsobené ohrfiom.



10. Schéma dielov:




11. Prehlad sucéiastok:

. \—Popis— Mnozstvi

[

1 krizova skrutka M8X16 2
2 podlozka pod skrutku vodeodolna 8 4
3 matica M8 16
4 mieSacia Cepel 2
5 krizova skrutka M6X16 10
6 pruzinova podloZzka 10
7 matica M6 10
8 vrchna ¢ast’ bubnu 1
9 pryzové tesnenie 1
10 spodna €ast bubnu 1
11 podloZka pod skrutku vodeodolna 6 4
12 plocha podlozka 8 16
13 skrutka M8X60 3
14 drziak napravy 1
15 koliesko 2
16 zavlacka 3X20 2
17 konektor na koliesko 2
18 skrutka M8X55 3
19 ram 1
20 skrutka M8X40 2
21 vyklapacia lista 1
22 pruzinka 1
23 rukovat 2
24 zamykacia doska 1
25 loZiskovy blok - lavy 1
26 skrutka 28X25 2
27 poistny kruzok 32 2
28 operné rameno 1
29 ram 1
30 vrchna loziskova priruba 1
31 loZisko 6204 2
32 dolna loziskova priruba 1
33 krizova skrutka M8X20 2
34 skrutka M3.5X12 3
35 ochranny kryt kratky 1
36 loziskovy blok - pravy 1
37 poistny kruzok 12 1
38 ochranny kryt dlhy 1
39 loZisko 6001 2
40 plocha podlozka 1
41 hnaci hriadefl 1
42 hnaci pastorek 1
43 zavlacka 5X40 1
44 poistny kruzok 20 2




45 loZisko 61804 2
46 skrutka M3.5X16 14
47 remen 1
48 volnobézna kladka 1
49 skrutka M6X8 1
50 remenica 1
51 motor 1
52 ventilator 1
53 poistny kruzok 15 1
54 tesnenie 1
55 vypinac 1
56 kryt motoru 1
57 matica s odfahenim od tahu 1
58 napajaci kabel 1
59 pryz s odlah&enim od tahu 1
60 skrutka s odlah€enim od tahu 1
61 matica s odlahenim od tahu 1
62 skrutka M8X25 2
63 drZiak motoru 1
64 skrutka M8X25 2
65 tesnenie 1
66 koncova doska 1




EC Declaration of Conformity
Manufacturer: TIYA International Co., Ltd.
B12B, Shenye Center, 9 Shandong Road, Qingdao, China
Tel: (532) 8582 3333 Fax: (532) 8582 4444

Name and address of the person authorised to compile the technical file:

ZHI YONGLI

Tiya International Co., Ltd
B12B Shenye Centre, 9 Shandong Road,
266071 Qingdao, China

We herewith declare that the following machine complies with the appropriate basic safety and
health requirements of the EC Directive based on its design and type, as brought into circulation
by us. In case of alteration of the machine, not agreed by us, this declaration will lose its validity.

Description : Concrete Mixer

Type: HCM225
Noise Level: LPA=63dB(A) LWA=85dB(A)
Applicable EC Directives : EC Directive of Machinery (2006/42/EC)

EC Electromagnetic Compatibility Directive (2014/30/EU)
EC Directive 2011/65/EC
EC Directive 2000/14/EC

Applicable Harmonized Standards:

EN 60204-1:2006+A1:2009+AC:2010

EN 12151:2007

EN 55014-1:2006/+A1:2009/+A2:2011

EN 55014-2:1997/+A1:2001/+A2:2008

EN 61000-3-2: 2014

EN 61000-3-3: 2013

Name of company that make the certification: TUV Rheinland /CCIC (Qingdao) Co.,Ltd. And
Intertek.

Test report No. 17700997 012

150500245SHA-001+AT1+A2



Name of Company: TIYA International Co., Ltd.
Address: B12B, Shenye Center, 9 Shandong Road,
Qingdao, China
Tel: (532) 8582 3333

Fax: (532) 8582 4444

Name / Title: Yuan Yue

Director

Singautre:

Place / Date: Qingdao, China / June. 1ST, 2016



EC Prohlaseni o shodé
Vyrobce: TIYA International Co., Ltd.
B12B, Shenye Center, 9 Shandong Road, Qingdao, China
Tel: (532) 8582 3333 Fax: (532) 8582 4444
Odpovédnost za technické udaje nese:

ZHI YONGLI

Tiya International Co., Ltd

B12B Shenye Centre, 9 Shandong Road,
266071 Qingdao, China

Timto prohlasujeme, Ze strojni zatizeni v podobé, ve které je nami uvadéno do obéhu, spliuje
pfislusné bezpecénostni a zdravotni pozadavky Evropské unie. V pfipadé ndmi neschvalené Upravy
strojniho zatizeni toto prohlaseni ztraci platnost.

Popis: michacka stavebni

Typ: HCM225
Akusticky tlak: LpA= 63 dB(A) LwA=85 dB(A)
PtisluSné smérnice: Smeérnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES: strojni zafizeni

Smeérnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU: o harmonizaci
pravnich predpisu ¢lenskych statl tykajicich se elektromagnetické
kompatibility

Smeérnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/ES

Smeérnice Evropského parlamentu a Rady 2000/14/ES

Prislusné harmonizované pravni predpisy:

EN 60204-1:2006+A1:2009+AC:2010

EN 12151:2007

EN 55014-1:2006/+A1:2009/+A2:2011

EN 55014-2:1997/+A1:2001/+A2:2008

EN 61000-3-2: 2014

EN 61000-3-3: 2013

Certifikaci provedli: TUV Rheinland/CCIC (Qingdao) Co., Ltd.; Intertek
Test report 17700997 012

1505002455HA-001 +A1 +A2


http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=celex:32006L0042

Spolecnost: TIYA International Co., Ltd.

Adresa: B12B, Shenye Center, 9 Shandong Road,
Qingdao, China
Tel: (532) 8582 3333

Fax: (532) 8582 4444

Podepsan: Yuan Yue

reditel spolecnosti

Podpis:

Misto/datum: Qingdao, Cina/21.6.2016
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